
REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD DELNICE
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 335-03/17-01/09
URBROJ: 2112-01-30-40-1-17-01
Delnice, ---------------2017. godine

Na temelju članka 58. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine”
broj 85/15),  članka 35. Zakona o lokalnoj  i područnoj(regionalnoj)  samoupravi (“Narodne
novine” 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst)
i članka 38. Statuta Grada Delnica (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 28/09,
41/09,  11/13,  20/13-pročišćeni  tekst  i  06/15),  Gradsko vijeće  Grada Delnica  na današnjoj
sjednici donijelo je 
 

O D L U K U
o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Delnica

Radni materijal
  
 

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme za

usluživanje  na otvorenom ugostiteljskih  objekata,  razlozi  za određivanje  ranijeg  završetka
radnog vremena pojedinih ugostiteljskih objekata, ovlaštenja Gradonačelnika Grada Delnica u
svezi donošenja rješenja o ranijem završetku radnog vremena od radnog vremena propisanog
ovom Odlukom za pojedine ugostiteljske objekte, donošenja rješenja o određivanju drugačijeg
radnog  vremena  radi  organiziranja  prigodnih  proslava  i  određivanja  drugačijeg  radnog
vremena ugostiteljskih  objekata  za  vrijeme  održavanja  manifestacija,  sportskih događanja,
glazbenih festivala i slično, na području Grada Delnica.

 
Članak 2.

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se
jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.
  
 

II. RADNO VRIJEME
 

Članak 3.
 Radno vrijeme ugostiteljskih objekata u zatvorenim prostorima određuje se na sljedeći
način.

Ugostiteljski objekti iz skupina »Hoteli«, »Kampovi« i »Ostali ugostiteljski objekti za
smještaj« obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan.

Ostali ugostiteljski objekti mogu raditi:
-  iz  skupina  »Restorani« (restoran,  gostionica,  zdravljak,  zalogajnica,  pečenjarnica,

pizzeria,

1



bistro,  slastičarnica,  restoran brze prehrane,  objekt  brze prehrane – fast  food),  i  »Barovi«
(kavana, caffe bar, pivnica buffet, krčma, konoba, klet, beach bar, kušaonica), od 06.00 do
24.00 sata, osim petkom i subotom od 06,00 do 02,00 sata,

- iz skupine »Barovi« (noćni klub, noćni bar i disco club) koji ispunjavaju uvjete za
rad noću  od 21.00 do 6.00 sati,

- iz skupine catering objekti  (pripremnica obroka-catering) od 06.00 do 24.00 sata,
osim petkom i subotom od 06,00 do 02,00 sata,

-  iz  skupine  »Objekti  jednostavnih  usluga«  (objekt  jednostavnih  usluga  u  kiosku,
objekt jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu, objekt
jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih usluga na klupi, objekt jednostavnih usluga
na kolicima) od 08.00 do 24.00 sata, osim petkom i subotom od 08,00 do 02,00 sata.

Članak 4.
Radno  vrijeme  prostora  za  usluživanje  na  otvorenom  (terasama)  ugostiteljskih

objekata  iz  članka  2.  ove  Odluke  koji  ispunjavaju  minimalne  uvjete  za  usluživanje  na
otvorenom  propisane  važećim  Pravilnikom  o  razvrstavanju  i  minimalnim  uvjetima
ugostiteljskih  objekata  iz  skupina  „Restorani“,  „Barovi“,  „Catering  objekti“  i  „Objekti
jednostavnih usluga“, može biti do 02.00 sata.

Upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja te izvođenje glazbe na prostorima iz
stavka 1. ovog članka dopuštena je do 01.00 sati.

Članak 5.
Dopuštena razina buke u zatvorenim i otvorenim prostorima ugostiteljskih objekata ne

smije prelaziti najviše dopuštene razine buke sukladno pozitivnim propisima.

Članak 6.
Ugostitelj je dužan na ulazu u objekt obavijest o radnom vremenu i radnim, odnosno

neradnim danima i pridržavati se istaknutoga radnog vremena.

Članak 7.
Gradonačelnik može po službenoj dužnosti za ugostiteljske objekte iz članka 3. stavka

3. postavaka 1. i 2. ove Odluke rješenjem odrediti raniji završetak radnog vremena za 2 sata
ako se na temelju prijava turističke inspekcije, sanitarne inspekcije ili policijske postaje utvrdi
da su u proteklih 12 mjeseci počinili 2 prekršaja prekoračenja dozvoljenog radnog vremena,
prekoračenja  dopuštenih  granica  buke  ili  remećenja  javnog  reda  i  mira   ili  da  se  u
ugostiteljskom objektu poslužuju alkoholna pića osobama mlađim od 18 godina.

Skraćenje radnog vremena može se odrediti kalendarski ili do ispunjenja uvjeta.

Članak 8.
Gradonačelnik može, uz prethodno mišljenje  Odsjeka JUO-a u čijem su opisu poslovi

iz  domene  gospodarstva  i  poduzetništva,  na  zahtjev  ugostitelja,  za  određeni  ugostiteljski
objekt  rješenjem  odobriti  drugačije  radno  vrijeme  radi  organiziranja  prigodnih  proslava
(dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja).

Zahtjev odnosno iskaz interesa iz stavka  1. ovog članka podnosi se najkasnije u roku
od osam (8) dana prije održavanja konkretnog događanja.  

2



Članak 9.
Gradonačelnik može samoinicijativno ili na prijedlog TZ, za ugostiteljske objekte iz

članka  3.  ove  Odluke,  za  vrijeme  održavanja  manifestacija,  sportskih  događanja  i  slično,
odlukom odrediti drugačije radno vrijeme.

Članak 10.
Prostori  na  kojima  se  održavaju  javni  skupovi  i  organiziraju  razne  manifestacije,

priredbe i druge aktivnosti u organizaciji Grada Delnica i Turističke zajednice Grada Delnica
su  svi  za  to  adekvatni  prostori  na  području  Grada  Delnica  koje  svojom odlukom odredi
gradonačelnik, uz prethodno mišljenje  Odsjeka JUO-a u čijem su opisu poslovi iz domene
gospodarstva i poduzetništva

Članak  11.
Radno vrijeme ugostiteljskih objekata na obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima

na području Grada Delnica  unutar kojih se mogu pružati ugostiteljske usluge može  poslovati 
a)  od  6,00 do  24,00 sata svakim danom, te
b) od 06,00 do 02,00 sata vikendom, uoči blagdana i praznika ( samo oni objekti koji

ispunjavanju uvjete  za rad noću sukladno posebnim propisima, za rad samo u zatvorenim
prostorima, i uz uvjet prethodnog pozitivnog mišljenja Turističkog vijeća Turističke zajednice
Grada Delnica.
 

Članak 12.
Prostor za usluživanje na otvorenom uz ugostiteljski objekt može raditi u vremenu u

kojem radi ugostiteljski objekt.
Ugostiteljski objekti svih vrsta koji posluju na autobusnom i željezničkom kolodvoru,

ili u sklopu postaja za opskrbu gorivom, mogu raditi u radnom vremenu objekta u kojem se
nalaze.

Članak 13.
Inspekcijski  nadzor  nad  provedbom  ove  Odluke  provode  turistički  i  sanitarni

inspektori, te komunalni redari, svatko u okviru svoje nadležnosti.

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
 

Članak 14.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje  važiti  Odluka o radnom vremenu u

ugostiteljskoj  djelatnosti  na  području  Grada  Delnica(“Službene  novine  Grada  Delnica”
03/16).
  

Članak 15.
Ova Odluka stupa  na snagu osmog dana od dana  objave  u  „Službenim novinama

Grada Delnica“.

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednik
Goran Bukovac, dipl.ing.šum.

3



I. OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE
Osnovna zakonska osnova za donošenje ove Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih

objekata  na  području  Grada  Delnica  su  odredbe   9.,  10.  i  58.  Zakona  o  ugostiteljskoj
djelatnosti (NN 85/15).

Na  području  Grada  Delnica  trenutno  je  u  primjeni  Odluka  o  radnom  vremenu  u
ugostiteljskoj  djelatnosti  na  području  Grada  Delnica  (“Službene  novine  Grada  Delnica
13/160).

II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU
UREDITI ODLUKOM TE POSLJEDICE KOJE ĆE DONOŠENJEM ODLUKE 
PROISTEĆI
Postojeća Odluka u nekim je svojim detaljima nedorasla praksi, pa se ovom predlaže

to  nadoknaditi.  Bilo  je  razmišljanje  izmjena  i  dopuna postojeće,  ali  iz  praktičnih  razloga
predlaže se novi akt.

Zakon propisuje:
1.Minimalno  radno  vrijeme propisano  je  Zakonom  prema  vrsti  ugostiteljskih

objekata:
- iz skupine »Hoteli«, »Kampovi« i »Ostali ugostiteljski objekti za smještaj« od 0.00

do 24.00
sata svaki dan,

-  iz  skupine  »Restorani« (restoran,  gostionica,  zdravljak,  zalogajnica,  pečenjarnica,
pizzeria,
bistro,  slastičarnica,  restoran  brze  prehrane,  objekt  brze  prehrane  –  fast  food)  i  »Barovi«
(kavana,  caffe bar,  pivnica buffet,  krčma,  konoba, klet,  beach bar,  kušaonica)  od 6.00 do
24.00 sata;

- »Barovi« (noćni klub, noćni bar i disco club) koji ispunjavaju uvjete za rad noću od
21.00 do
6.00 sati, samo u zatvorenim prostorima;

- »Restorani« i »Barovi« koji se nalaze izvan naseljenih područja naselja od 0.00 do
24.00 sata;

- u zračnim lukama, željezničkim kolodvorima, autobusnim kolodvorima i slično, u
radnom vremenu objekta u kojem se nalaze.

2.Gradsko vijeće svojom odlukom:
-  propisuje  radno  vrijeme  ugostiteljskih  objekata  iz  skupina  »Objekti  jednostavnih

usluga«  (objekt  jednostavnih  usluga  u  kiosku,  objekt  jednostavnih  brzih  usluga,  objekt
jednostavnih  usluga  u  nepokretnom  vozilu,  objekt  jednostavnih  usluga  u  šatoru,  objekt
jednostavnih usluga na klupi,  objekt  jednostavnih usluga u kolicima) i  »Catering objekti«
(pripremnica obroka-catering);

-  propisuje  radno  vrijeme  prostora  za  usluživanje  na  otvorenom  ugostiteljskih
objekata;

- određuje lokacije izvan naseljenih područja naselja za svoje područje;
-  propisuje  razloge  za  određivanje  ranijeg  završetka  radnog  vremena  pojedinih

ugostiteljskih objekata;
-  može  produžiti  Zakonom  propisano  radno  vrijeme  ugostiteljskih  objekata

„Restorana“  i  „Barova“,  bilo  svih  ili  samo  pojedinih  vrsta  ugostiteljskih  objekata,  uz
propisivanje uvjeta  koji  moraju biti  ispunjeni  za rad ugostiteljskog objekta u produženom
radnom vremenu, a uz mišljenje turističkog vijeća turističke zajednice toga područja;

- može u određenim dijelovima svog područja odrediti produženo radno vrijeme svih
ili  samo pojedinih  vrsta  ugostiteljskih  objekata  iz  „Restorani“  i  „Barovi“,  uz propisivanje
uvjeta koji moraju biti

4



ispunjeni  za  rad  ugostiteljskog  objekta  u  produženom  radnom  vremenu,  a  uz  mišljenje
turističkog vijeća turističke zajednice toga područja.

3.Gradonačelnik može:
- po službenoj dužnosti rješenjem, za pojedine ugostiteljske objekte najduže za dva

sata odrediti  raniji  završetak radnog vremena od radnog vremena propisanog Zakonom ili
odlukom Gradskog vijeća za „Restorane“ i „Barove“, u skladu s kriterijima propisanim istom
odlukom;

-  na  zahtjev  ugostitelja  za  pojedine  ugostiteljske  objekte  iz  skupine  „Restorana“  i
„Barova“,
rješenjem  odrediti  drugačije  radno  vrijeme  radi  organiziranja  prigodnih  proslava  (dočeka
Nove godine, svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja);

-  za  ugostiteljske  objekte  određene  skupine,  za  vrijeme  održavanja  manifestacija,
sportskih događanja, glazbenih festivala i slično, odlukom odrediti drugačije radno vrijeme.

U vezi s time u odluci se predlaže:
-Članci 1 i 2 su uobičajene uvodni članci.
-Člankom 3. Prijedloga odluke određuje se radno vrijeme ugostiteljskim objektima iz

skupine  Restorani  i  Barovi,  te  ugostiteljskim  objektima  iz  skupine  „objekti  jednostavnih
usluga“ od 6.00 do 24.00 sata osim petkom i subotom do 02,00 sata.. Sada je bilo 06,00 do
24,00 što je dovelo do konstantnih pisanja odobravanja za produljivanje do 01,00 sat, te se na
ovaj način to sada izbjegava, a osim toga i prije toga, do 2016. bilo je petkom i subotom do
02,00 sata.

Na isti način je predloženo i radno vrijeme za “catering objekte“ koje je novi Zakon
istaknuo kao posebnu skupinu uz „objekte jednostavnih usluga“.

-Člankom  4.  Prijedloga  propisano  je  da  ugostiteljski  objekti  koji  ispunjavaju
minimalne uvjete za usluživanje na otvorenom (terase) također mogu raditi kao i do sada, tj.
do 02.00 sata, s time što se upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja dopušta do 01,00
sati (ranije do 24.00 sata).

-Članci 5 i 6 su uobi8čajeni članicu koji propisuju razinu buke, sukladno zakonu, kao i
obvezu isticanja radnog vremena ugostiteljskih objekata.

-Člankom 7. Prijedloga propisano je ovlaštenje gradonačelnika da kao i do sada može
odrediti raniji završetak radnog vremena za 2 sata za ugostiteljske objekte koji ne poštuju ovu
Odluku. Kriteriji za skraćivanje radnog vremena jesu sada objektivizirani kroz 4 od strane
nadležnih tijela evidentirana prekršaja dozvoljenog radnog vremena, prekoračenja dopuštenih
razina buke, remećenja javnog reda i mira, posluživanja pića maloljetnicima u proteklih 12
mjeseci.

-Zadržano  je  dosadašnje  rješenja  da  gradonačelnik  može  na  zahtjev  ugostitelja  za
određeni  objekt  rješenjem  odobriti  drukčije  radno  vrijeme  radi  organiziranja  prigodnih
proslava (čl. 8. Prijedloga), ali sada bez uvjetno, tj. nema više ako nije ranije donesena neka
mjera  skraćivanja,  jer   je  sve  postroženo  u  članku  7  glede  skraćivanja  od  strane
gradonačelnika po službenoj dužnosti.

-Uvodi  se  generalno  produljivanje  radnog  vremena  za  sve  objekte  za  vrijeme
održavanja manifestacija, sportskih događanja, glazbenih festivala i slično (č. 9. Prijedloga),
čega do sada nije bilo pa je gradonačelnik krajem 2016. sam donio odluku o tome, a sada ima
i podlo gu u općem aktu Gradskog vijeća za tako nešto.

-Zadržava se odredba o određivanju prostora na kojima se održavaju javni skupovi i
organiziraju razne manifestacije, priredbe i druge aktivnosti u organizaciji Grada Delnica i
Turističke zajednice Grada Delnica (članak 10.)

-Isto  tako  zadržava  se  odredba  o  random  vremenu  ugostiteljskih  objekata  na
obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima (članak 11)

5



-Uvodi  se  odredba  o  random  vremenu  objekata  na  autobusnom  i  željezničkom
kolodvoru, a zadržava se ona o terasama (članak 12)

-Dodaje se odredba o inspekcijskom nadzoru nad provedbom Odluke (Članak 13).

Osnovna pitanja koja se predlažu urediti ovom Odlukom su:
- Usklađenje akta grada sa stvarnim potrebama

Posljedice koje će proisteci donošenjem ove Odluke su sljedeće:
- Više reda u poslovanju ugostiteljskih objekata

III. OCJENA POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU ODLUKE
Procjena je da provedba ove Odluke neće iziskivati dodatna financijska sredstava u

Proračunu za 2017.g., osim njezine objave.

IV. PRIJEDLOG ODLUKE S OBRAZLOŽENJEM
Uz prijedlog za donošenje ove Odluke dostavlja se tekst iste.
Ujedno se napominje da sukladno odredbama. Zakona o jedinicama lokalne i područne

(regionalne) samouprave te Statuta Grada Delnica, ova se Odluka donosi na Gradskom vijeću
većinom, ako je na sjednici nazočna većina članova.

6


